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Z Okazji Dnia Nauczyciela 

ÀȅŎȊȅƳȅ ǿŀƳ ǿǎȊȅǎǘƪƛŜƎƻ ƴŀƧƭŜǇǎȊŜƎƻ ƛ ȊŘǊƻǿƛŀ ŘǳȍŜƎƻΦ .ȅǏŎƛŜ ǳŎȊȅƭƛ ŘƱǳƎƛŜ 
lata i 

ƭǳōƛƭƛ ƪŀȍŘŜƎƻ ƳŀƱƻƭŀǘŀΦ 

aȅ ǿŀǎ ƭǳōƛƳȅΣ ǇǊȊȅƧŀȋƴƛŊ ŘŀǊȊȅƳȅ ƛ ǿƛŜƭƪƛŜƎƻ ǎȊŎȊťǏŎƛŀ 

życzymy. 
 

Uczniowie ZSP nr. 20  
 
 
 
 

WYCIECZKA SZKOLNA DO ROGOWA 

Od kilku lat, na korytarzu szkolnym pojawiają się plakaty wykonywane przez uczniów. Prace te są 
kolorowe, opatrzone komentarzami w języku polskim, ale również i w angielskim. 

Uczniowie należący do LOP i Klubu Europejskiego biorą udział w licznych wycieczkach do Palmiarni 
Łódzkiej, ZOO, Lasu Łagiewnickiego. W tym roku, 25 września  młodzież z klas: 3Ti / Mt oraz 3 Tem 
pojechała na wycieczkę do Rogowa koło Koluszek. Znajduje się tam Arboretum czyli ogromny kompleks 
leśny z drzewami, krzewami i kwiatami pochodzącymi z różnych stref klimatycznych. 
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Uczniowie zwiedzali muzeum lasu, oraz odbyli wycieczkę po arboretum słuchając opowieści 
przewodnika o drzewach i zjawiskach przyrody. Wycieczka trwała cały dzieo. Owocem jej była prezentacja 
multimedialna, wykonana przez Michała Głydziaka, postery, oraz indywidualne zdjęcia robione podczas 
wyjazdu przez pozostałych członków grupy. Wyjazd zorganizowała p. Marzena Kwiecieo przy współpracy 

p. Wiesławy Pietury. 

 
                                                            ƳƎǊ aŀǊȊŜƴŀ YǿƛŜŎƛŜƵ 

 
 

UCZNIOWSKIE BIURO PRACY 
 

Co decyduje o zatrudnieniu czyli jak cię personel widzi. W ramach drugiej edycji ogólnopolskiej kampanii społecznej 
start w karierę pl., promującej Polskę jako atrakcyjne miejsce do rozpoczęcia kariery zawodowej przeprowadzono 
wśród dyrektorów personalnych badania, z których wynika, na co zwracją oni uwagę i absolwentów jakich 
kierunków, najchętniej zatrudniliby. Czynnikiem, który w ocenie ankietowanych w największym stopniu decyduje o 
zatrudnieniu absolwenta jest znajomośd języków obcych. Pracodwacy przywiązują także znaczną wagę do zdolności 
komunikacyjnych i umiejętności pracy w zespole. Równie ważna jest działalnośd pozaszkolna taka jak wolontariat, czy 
współpraca z organizacjami środowiska lokalnego. 
 

NA CO REKRuTORZY ZWRACJĄ UWAGĘ 

-Spójnośd wizerunku w czasie różnych sytuacji, wobec różnych osób. 
-motywacja do podjęcia tej pracy 
-samo-oragnizacja, czyli punktualnośd, zdolnośd do zapamiętywania informacji 
 

                                                                              ƳƎǊ Lǿƻƴŀ ²ƛƭŎȊȅƵǎƪŀ 
 
 

POMÓŻ GŁODUJĄCEJ AFRYCE 
 
Chcielibyśmy pomóc grupie dzieci w jednym z krajów afrykaoskich w zdobyciu wykształcenia. Jedyną 
możliwośd stanowi adopcja na odległośd. Polega ona na tym, że grupa uczniów zbiera ustaloną sumę 
pieniędzy na wsparcie powyższego celu. Minimalną kwotę stanowi 500 zł. Możemy to zrealizowad nie 
koniecznie wyciągając pieniądze z kieszeni rodziców. Możemy uzyskad pieniądze ze zbiórki makulatury, 
złomu czy puszek. Pomagamy w ten sposób dzieciom w tych rejonach świata, gdzie pomoc humanitarna 



     

 

 

dociera z wielkim trudem. Chciałbym abyście wiedzieli, że w naszej szkole sprawą wolontariatu i adopcji na 
odległośd zajmuje się mgr Wiesława Pietura i mgr inż. Krzysztof Augustyniak. 
 

          mgr Krzysztof Augustyniak 
ZAWODY 

 
W dniach 7-8.10.2008 na stadionie AZS Łódź odbyły się zawody Liga Lekkoatletyczna Szkół 
Ponadgimnazjalnych (LICEALIADA 2008/2009). ZSP nr 20 reprezentowały następujące osoby: 
 
100m   Orkisz Paweł I b   
  
   Lorer Kamil I b 
 
400m   Spocioski Mateusz I b 
   Woźniak Mariusz I b 
 
1500m   Szczęch Przemek III Tim 
   Dobrogowski Paweł III Tim 
     
 

skok    Stobiecki Mateusz I b 
w dal   Rudzioski Mateusz II b 
 
kula (6kg )  Justyoski Bartek III Tem 
   Wilczek Adam II a 
   Święcicki 
 
4x100m  Orkisz Paweł Ib 
   Lorer Kamil Ib 
   Spocioski Mateusz Ib 

Rudzioski Mateusz II b 
 
W kategorii chłopców wystartowały 24 zespoły. I miejsce wywalczył zespół XXV LO, II miejsce - XIII LO, III 
miejsce - XX LO, IV miejsce - III LO. W kategorii chłopców wystartowało 30 zespołów. I miejsce zdobyła 
reprezentacja XLIII LO, II miejsce - XXIX LO, III Miejsce - ZSP nr 15, a IV miejsce - XV LO   
     

 
 

ƳƎǊ WŀǊƻǎƱŀǿ 5ǳǊŀǎ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



     

 

 

 
 
 

 
 

PROBLEMY WSPÓŁCZESNEJ MŁODZIEŻY 
 
Niektórzy twierdzą, że problemy przeżywa się, a nie rozwiązuje. Jeszcze trudniej jest o nich mówid. Od 
początku literatura próbowała określid źródła i rodzaje problemów oraz poszukiwała różnych sposobów 
radzenia sobie z nimi. Rolę oczyszczenia, czyli ,,katharsis’’ pełniła sztuka. Widz utożsamiał się z losem 
bohaterów, odczuwał ,,litośd i trwogę’’ przed tym, by taka tragedia nigdy go nie spotkała. Jednak tragedie, 
problemy ma każdy z nas, nie tylko młodzi, wchodzący w dorosłe życie. Poniższe wypowiedzi uczniów 
naszej Szkoły świadczą o tym, że problemów jest dużo i nie zawsze jesteśmy na nie przygotowani. Jak i czy 
można się przed nimi uruchomid? 

                       mgr Maja Janik 

 

Żyjemy już w XXI wieku, ale nie oznaczało to że ludzkośd pozbyła się problemów, które kiedyś ją dręczyły. 
Oczywiście, świat się zmienił i to nawet bardzo w ciągu ostatnich 100 lat. Mieszkamy w lepszych 
warunkach, korzystamy z urządzeo, o których się nawet nie śniło naszym przodkom. Właściwie w wielu 
dziedzinach postęp jest wprost niewyobrażalny ale z drugiej strony ciągle są problemy. Przede wszystkim 
młodzież czuje się niezrozumiana, bo dorośli ludzie nie interesują się jej problemami. Rodzice zajęci pracą i 
swoimi kłopotami nie wiedzą co się dzieje z nami, mają mało czasu na rozmowy, a potem są zdziwieni, że 
sięgamy po narkotyki, czy też od czasu do czasu upijamy się. Trzeba więc mied oczy szeroko otwarte na 
wszystko, by w porę dostrzec zagrożenie i odpowiedzied na nie. Wpadamy w sidła nałogów, bo namawia 
nas do tego towarzystwo. Zachęcają do spróbowania, a później jest problem bo nie można się z tego tak 
łatwo wypłatad, najczęściej tracimy silna wolę i zaczynami się staczad w dół.    
          ǳŎȊŜƵ .ŀǊǘƱƻƳƛŜƧ wǳŘŀ 

 

Drugim Problemem młodzieży są zwyczajne plotki, np. jeden powie drugiemu a ten trzeciemu i powstaje 
krąg zamknięty. Czasami plotka jest jedyną pomocą w nawiązaniu rozmowy. Wiele osób przez to cierpi. 
Najczęściej na językach młodzieży są tzw. słabe jednostki, które odbiegają od stereotypu. Przecież mówi się 
że powinniśmy szanowad się takimi jakimi jesteśmy, szkoda tylko że nie każdy o tym wie. 

           ǳŎȊŜƵ Mateusz Stobnicki 

 

Trzecim powodem jest nieszczęśliwa miłośd. Można wtedy zapomnied  o nauce i innych swoich 
obowiązkach, a cały czas poświęcid na wypatrywanie ukochanej, czy ukochanego. 

           ǳŎȊŜƵ Maciek Drzewiecki 

 

Kolejnym Problemem współczesnej młodzieży jest nadużycie alkoholu. Zjawisko to najczęściej powodują 
problemy domowe i nieradzenie z nimi. Młodzież która psychicznie nie wytrzymuje stresu domowego, pije 
alkohol w bardzo dużych ilościach po to by zapomnied o istnieniu całego świata. 

ǳŎȊŜƵ aŀǊŜƪ tȅŎƘƻǿǎƪƛ 


